i
<T0/71€I11

O BHeCCHMH U3MEHEHHH B pelIeHHE Macinxara JKaHakopraHcKoro paiona ot 25 gexkabps
2024 roma Ne320 "O 6romxkere cenbckoro okpyra Keipam ma 2025-2027 rogsr"

Pemenue JKanakopranckoro paitoHHoro maciuxata Kei3puiopawHckoit oOmactu ot 24
okTs0pst 2025 roga Ne 433
Macnuxat Xanakopranckoro paitona PEIIII:
1. Buectu B pemenue macnuxara XKanakopranckoro paiiona ot 25 nekadps 2024 roga Ne
320 "O 6romxete cenbekoro okpyra Keipamt va 2025-2027 roasl" cienyroniyie n3MeHEHUS:
IYHKT | M3JI0KUTH B CIEIYIOWIEH pEeIaKIUi:
"1. Y1Bepauts Oroket ceiabckoro okpyra Keipam wa 2025 - 2027 ronabl coriacHo
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uHnciie Ha 2024 roj B clieIyIoieM o0beMe:
1) noxoawl — 204 705,7 TeICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HaJIOroBbIE NTOCTyIUIeHUsI — 7 539,0 ThICSAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIM NOCTyIUIeHUs- 127,0 TeiCSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAXU OCHOBHOTO KanuTaia — 0;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 197 039,7 Teicsay TeHre;
2) 3atpatsl — 207 105,7 ThICSY TEHrE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIC KpeauT — 0
MoTalieHne O HKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canb0 1O onepanusiM ¢ (UHaHCOBBIMU aKTUBaMHU — 0:
npuoOpUTeHNE (PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYTUICHUS OT MpoJaxu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctna — 0;
5) aedpunut (npodunur) 6romkera -2400,0 ThICIY TEHTE;
6) punancupoBanue neduuura (ucnosibzoBaHue npodunura) 6toKera 2400,0 ThICAY
TeHre.".
MpUIokKEeHne 1 K perieHur0 U3J0KUTh B HOBOM pelaKkiUKi COTJIACHO MPHJIOKECHUIO K
HACTOSAIIEMY PEIICHUIO.
2. Hacrosiiee pemenue BBOaUTCS B eiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens macanxata XKaHAKOPTraHCKOIO paHOHA T 2KapkbpraOek
MPWIOKEHUE K PEIICHHIO
Mmaciuxara YKaHakopranckoro paiioHa
ot 24 oxtsa0ps 2025 roga Ne433
pujIokeHne 1 K pereHuto
Mmaciuxara JKaHakopranckoro paiioHa
ot 25 nekabps 2024 roma Ne320

Bromxer cembckoro okpyr Keipam ga 2025 rozg



Kareropus

Kmacc

01

04

01

02

DyHKIMOHAJIbHAS TPYIINa

AMuHHECTpPATOp OIOIKETHBIX MPOTPaMM

Tlonxnacc

IIporpamma

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT
ITomoxoHbIi Hajor

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
MMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

Enuuelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAbl
UMYIIECTBa,
HaXOMSIIErocss B
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenue
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
010/KETOB TOPOJ/IOB
paliOHHOrO 3HAYCHHS,
ceJ, TOCEJKOB,
CETIbCKUX OKPYTOB

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

CymMa, TBICSY TEHTe

204705,7
7539,0

4555,0
4555,0

2984,0

195,0

17,0

23720

400,0

400,0

127,0

127,0

127,0

197 039,7

197 039,7

197 039,7

CyMMa, TBICSY TEHTe

207 105,7



124
001
022
124
002
124
008
009
011

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycnyru mno
obecrneyeHuo
JIeSITENbHOCTH aKuMa
ropoja paioHHOIO
3HA4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyTa

Kanuransubie
pacxomabl T'oc
OpraHoB

3paBOOXpaHEHHE

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

Oprasuzanus
IOCTaBKHU
Onukanmie
opraHuizainui
3JI0POBOXPaHEHHUS

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OcBenicHre yiIdIl B
HAaCeJIeHHBIX TYHKTaX

O6Gecneuenue
CaHMTApHUHU
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

bnaroycrpoiictBo 1
O3€JIeHEHHE
HaCEeJICHHBIX ITyHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
HHQOpPMAITMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO

43 550,0

43 550,0

42 740,0

810,0

4,0

9477,0

9477,0

1521,0

136,0

7820,0

23992,0



124

006
124

028
124

045

3HadyeHus, cela, 23 992,0
MTOCEJIKA, CENBCKOTO
oKpyra

[Toanepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

23 687,0

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HadueHus, cema, 305,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

IIpoBeneHue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEJBHBIX U

305,0
CIIOPTUBHBIX
MEpONpPHATHU Ha
MECTHOM YpOBHE
Tpancmopr u 130 082.7

KOMMYHUKaIlUN

Anmapatr akuma

ropojsa paloOHHOTO

3HaueHus, cema, 130082,7
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyTa

KanuraneHelii u

CpEHUH PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX 130 082,7
Jopor yIUIIL

HACEJICHHBIX MyHKTOB

3. Yucroe

00 I)KETHOE 0
KpPEIUTOBaHUC

4. Ocratok 1O
omepanusiM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBAMH

5. Hedbumur  (

24
npoduuuT) GromKeTa 00,0

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HCITOJIF30BaHUE 2400,0
npodumnura)

OrokeTa

Hcnone3yemslie

ocTtaTku OromkeTHBIX 2400,0
CpeAcTB

OcTtaTku CpeacTB

2400,0
Oro/KETa



01 CsobOoausie octatku 2425,7
OFOKETHBIX CPEJICTB

OcTaTKu CpeICcTB

02 25,7

OromKeTa

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



