



О внесении изменений в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года №320 "О бюджете сельского округа Кыраш на 2025-2027 годы"

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 24 октября 2025 года № 433

Маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата Жанакорганского района от 25 декабря 2024 года № 320 "О бюджете сельского округа Кыраш на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет сельского округа Кыраш на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующем объеме:

1) доходы – 204 705,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 7 539,0 тысяч тенге;

неналоговыми поступлениями- 127,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0;

поступления трансфертов – 197 039,7 тысяч тенге;

2) затраты – 207 105,7 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета -2400,0 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2400,0 тысяч тенге."

приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата Жанакорганского района

F. Жаркынбек

приложение к решению
маслихата Жанакорганского района
от 24 октября 2025 года №433
приложение 1 к решению
маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №320

Бюджет сельского округа Кыраш на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			I. ДОХОДЫ	204705,7	
1			Налоговые поступления	7539,0	
	01		Подоходный налог	4555,0	
		2	Подоходный налог	4555,0	
	04		Налоги на собственность	2984,0	
		1	Налоги на имущество	195,0	
		3	Земельный налог	17,0	
		4	Налог на транспортные средства	2 372,0	
	5		Единый земельный налог	400,0	
		1	Единый земельный налог	400,0	
2			Неналоговые поступления	127,0	
	01		Доходы от государственной собственности	127,0	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	127,0	
4			Поступление трансфертов	197 039,7	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	197 039,7	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	197 039,7	
Функциональная группа					
	Администратор бюджетных программ			Сумма, тысяч тенге	
		Программа			
			Наименование		
			II. ЗАТРАТЫ	207 105,7	

1			Государственные услуги общего характера	43 550,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 550,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 740,0
	022		Капитальные расходы Гос органов	810,0
5			Здравоохранение	4,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4,0
		002	Организация доставки ближайшей организаций здравоохранения	4,0
6			Жилищно-коммунальное хозяйство	9477,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9477,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1521,0
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	136,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	7820,0
7			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	23 992,0
			Аппарат акима города районного	

	124		значения, села, поселка, сельского округа	23 992,0
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	23 687,0
8	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	305,0
		028	Проведение физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	305,0
9			Транспорт и коммуникации	130 082,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	130 082,7
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов	130 082,7
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-2400,0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2400,0
8			Используемые остатки бюджетных средств	2400,0
	1		Остатки средств бюджета	2400,0

	01	Свободные остатки бюджетных средств	2425,7
	02	Остатки средств бюджета	25,7

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан